

SZCZEGÓLNY BUDŻET

Kiedy 15 listopada – na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej przedkładałem projekt budżetu na 2008 rok, czyniłem to ze świadomością, że jest to budżet szczególny – mówił na sesji 17 grudnia Leszek Dzierżewicz – burmistrz Ciechocinka

- po pierwsze - jest to najwyższy budżet w historii Ciechocinka, w którym dochody budżetowe określone zostały na poziomie 27.253.913,00 zł.

- po drugie - nigdy jeszcze w projekcie budżetu nie zaplanowano realizacji tak dużej liczby zadań inwestycyjnych. Zapisane do wykonania 24 zadania inwestycyjne to w przeważającej mierze realizacja wniosków radnych, ale przede wszystkim gwarancją utrzymania szybkiego rozwoju Ciechocinka.

- po trzecie - zaplanowane nakłady inwestycyjne w kwocie 7.064.229,00 zł należą do największych w dziejach uzdrowiska. Tylko jeden raz w 2001 r., gdy realizowana była budowa oczyszczalni były one wyższe i przekroczyły 10 mln zł. Wówczas jednak, konieczne było zaciągnięcie wysokich pożyczek z NFOŚiGW i WFOŚiGW na pokrycie niedoboru budżetowego (wyniósł on ponad 6 mln zł). W przedłożonym projekcie budżetu sytuacja taka nie wystąpi, bowiem - mimo tak dużego rozmachu w planowanych inwestycjach i remontach - budżet jest zrównoważony. Oznacza to, że kwota zaplanowanych wydatków posiada pełne pokrycie w dochodach budżetowych - to po czwarte.

- po piąte - w budżecie 2008 roku zaplanowano środki finansowe na spłatę pozostałych rat pożyczek, o których wspomniałem wyżej (dot. środków zaciągniętych na budowę oczyszczalni ścieków). Po ich uregulowaniu relacja długu do dochodów wyniesie 11,65%, przy dopuszczalnym ustawowym zadłużeniu do 60%!!! Oznaczać to będzie komfortową sytuację dla budżetu, szczególnie biorąc pod uwagę zbliżający się okres aplikowania o środki unijne, gdzie do realizacji zadań na które otrzymamy pieniądze ze źródeł zewnętrznych, konieczne będzie zabezpieczenie udziału środków własnych.

- po szóste wreszcie - określenie w omawianym projekcie budżetu przewidywanej nadwyżki budżetowej, która według przeprowadzonych analiz wyniesie ok. 1,9 mln zł.

W uchwale budżetowej zapisane zostały środki niezbędne do realizacji zadań, które zagwarantują prawidłowe funkcjonowanie wszystkich jednostek samorządowych i sprawne działania na rzecz mieszkańców.

Od kilku lat w Ciechocinku realizowane są zadania z zakresu ochrony wód. Właśnie rozpoczęła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla zlewni III (obejmująca ulice: Kopernika, Narutowicza, Widok, Stolarska, Strażacka, Piekarska, Blacharska, Broniewskiego, część ul. Bema, a w kolektorze ul. Zdrojowej wykonany zostanie rękaw uszczelniający). Wartość kosztorysowa tego zadania to 4,5 mln zł. Po zakończeniu tej inwestycji 96% ulic Ciechocinka posiadać będzie nowa sieć kanalizacji sanitarnej. Sądzę, że będzie to także pozytywny wyróżnik wśród polskich uzdrowisk i nie tylko.

Dużą wagę przywiązujemy do realizacji zadań służących poprawie układu komunikacyjnego w mieście, także w nadchodzącym roku przewidujemy modernizację części ul. Wojska Polskiego z budową sieci kanalizacji deszczowej, ul. Brata Alberta, przebudowę nawierzchni ul. Dębowej, Batorego, Sosnowej, Akacyjowej z wykonaniem kolektora deszczowego oraz opracowanie dokumentacji budowy kolektorów sanitarnego i deszczowego, oświetlenia i nawierzchni ul. Stawowej oraz modernizacji nawierzchni ulic: Polnej, Kosmonautów i Norwida.

Do planowanych zadań związanych z układem komunikacyjnym miasta dołączyć należy planowaną budowę ścieżek rowerowych, budowę nowych i przebudowę istniejących chodników o powierzchni blisko 5 tys. m² (w całości realizowanych przez bezrobotnych z Ciechocinka) oraz wykupy gruntów pod budowę nowych dróg. Łączna wartość tych zadań wyniesie ponad 2,5 mln zł.

Realizując program polityki mieszkaniowej w 2008 roku przewidujemy rozpoczęcie procesu inwestycyjnego budowy 30 - mieszkaniowego budynku komunalnego. Zakładamy wykonanie dokumentacji technicznej, uzyskanie pozwolenia na budowę i wyłonienie firmy wykonawczej. Nadmienię tylko, że równoległe przez Spółkę Miejską Ciechocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, realizowana będzie budowa dwóch 24 -mieszkaniowych budynków przy ul. Słońskiej o wartości ponad 6 mln zł.

Tak jak każdego roku zaplanowaliśmy zadania związane z budową nowych punktów świetlnych. Zaproponowaliśmy Państwu realizację II etapu budowy oświetlenia wzdłuż ul. Lipnowskiej w kierunku Wisły oraz w części ul. Piaskowej na odcinku, który został przejęty do zasobów gminy. Wartość obu tych zadań to ok. 200 tys. zł.

Rok 2008 zakończy proces rozliczeń z firmą, która wybudowała pełnowymiarową halę sportową. Przypominam, że koszt budowy tego pięknego obiektu wyniósł niewiele ponad 6 mln zł. Zgodnie z umową realizacja ostatniej faktury (1,3 mln zł.) przypada na koniec stycznia 2008r.

Inwestycją, która znalazła się na liście zadań inkubacyjnych, współfinansowaną ze środków Unii Europejskiej, jest: „Renowacja terenów zielonych w obszarze historycznych parków zabytkowych Miasta Ciechocinka - Park Zdrojowy, Park Tężniowy, Park Sosnowy, Tarasy Hellwiga oraz budowa infrastruktury turystycznej i sportowej w obrębie tych parków wraz z centralnym placem miasta - Etap I rewitalizacji obszaru miasta Ciechocinka”. W bieżącym roku dostosowując się do wymogów obowiązujących przy ubieganiu się o środki unijne wykonaliśmy aktualizację strategii rozwoju

Miasta Ciechocinka, w chwili obecnej trwa opracowanie lokalnego programu rewitalizacji. W dalszych działaniach pracować będziemy nad przygotowaniem wniosków, które zgodnie z harmonogramem przedłożonym przez Marszałka Województwa powinny być gotowe do końca kwietnia 2008r. Aktualnie na realizację powyższego zadania zapewniono kwotę 250 tys. zł, jednakże na etapie realizacji zapewne będzie ona znacznie wyższa.

W budżecie zapisane zostały środki na zakupy inwestycyjne dla ciechocińskich placówek oświatowych - zgodnie z wnioskami dyrektorów jednostek.

Zaplanowaliśmy także, przygotowując się do realizacji procesów inwestycyjnych, środki na opracowanie dokumentacji technicznych dla zadań:

- przebudowa parkingu, budowa pola namiotowego i kempingowego wraz z infrastrukturą i zapleczem gastronomicznym, z uwzględnieniem budowy przystanku autobusowego przy ul. Kolejowej,

- budowa boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1,

- zagospodarowanie terenu przed Halą Targową.

Przewidzieliśmy także budowę fontanny, która bez wątpienia uatrakcyjni ciechociński deptak.

W ramach wydatków inwestycyjnych zaproponowaliśmy zabezpieczenie środków na wykup pozostałych 14 udziałów od udziałowców KPUP „Ekociech”, co doprowadziłoby do powstania Spółki ze 100% udziałem gminy (dziś wynosi on 99,32%) i stworzyło nowe możliwości dla firmy.

Kwotę 6.243.019,-zł miasto przeznaczamy w przyszłym roku na oświatę i wychowanie. Jest to pozycja stanowiąca 22,91% wszystkich planowych wydatków na 2008r. Pragnę podkreślić, że przekazywana przez MEN subwencja oświatowa nie pokrywa potrzeb naszych placówek szkolnych i gmina ze środków własnych dopłaci blisko 1,2 mln zł. Sądzę jednak, że coraz piękniejsze i nowocześniejsze placówki oświatowe, tworzenie coraz lepszych warunków do nauki i pracy, warte są corocznego dofinansowania ze środków własnych.

Na rozwiązywanie problemów z zakresu pomocy społecznej zaplanowaliśmy ponad 5 mln zł. Od lat staramy się wspierać w różnych formach osoby najbardziej potrzebujące. Tak będzie również w roku przyszłym. 270 tys. zł przeznaczymy na ochronę zdrowia.

Poza realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii przewidujemy dofinansowanie:

- działań profilaktycznych w zakresie raka piersi i szyjki macicy,

- profilaktyki chorób płuc,

- działań profilaktycznych w zakresie chorób jelita grubego i prostaty,

- programu edukacji przeciwnowotworowej młodzieży szkół ponadgimnazjalnych.

W działaniu tym zabezpieczone zostały także środki finansowe na funkcjonowanie świetlicy socjoterapeutycznej „Kubuś Puchatek” i świetlicy środowiskowej „Promyk”, które realizują programy wychowawczo-edukacyjnego dla blisko 100 dzieci.

W nadchodzącym roku zamierzamy zintensyfikować działania promujące miasto. Poprzez zmianę zasad finansowania Biura Promocji spodziewamy się wypracowania dodatkowych środków finansowych, które w całości przeznaczone zostaną na działania marketingowe.

Zacniemy w jeszcze większym rozmachem przygotowywać imprezy festiwalowe. Także na udział Ciechocinka w krajowych i zagranicznych targach turystycznych planujemy przygotowanie bardziej atrakcyjnych materiałów i oferty naszego miasta, a stoisko Ciechocinka wyposażone zostanie w najbardziej nowoczesny sprzęt audio-wizualny. Zamierzamy także zintensyfikować reklamę radiową i prasową. Na działania te - na początek - przeznaczamy ponad 270 tys.zł

Kontynuować będziemy działania związane z upowszechnianiem sportu wśród dzieci i młodzieży. Zgodnie z moją deklaracją każdego roku zwiększamy środki na naukę pływania, mam nadzieję że w nadchodzącym roku programem tym obejmujemy ponad 200 dzieci z terenu Ciechocinka. Wspierać będziemy także drużyny siatkarskie oraz młodzieżowe i dziecięce drużyny piłki nożnej. Dla dorosłych piłkarzy zapewniamy stypendia sportowe. Na te działania przeznaczamy ok. 250 tys.zł.

Pomoc finansową na realizację zadań statutowych otrzymują także Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Galeria „Pod dachem nieba” 40 tys.zł

Analizując budżet na 2008r. możecie Państwo stwierdzić, że z jednej strony uwzględnia on zdecydowaną większość - ok. 80% wniosków przedstawionych przez radnych - reprezentantów mieszkańców Ciechocinka. Z drugiej zaś jest tak skonstruowany, aby gwarantował prawidłowe funkcjonowanie wszelkich sfer życia miasta zależnych od samorządu.

Przyznaję, że jest to budżet trudny (ze względu na bardzo dużą ilość zadań), wymagający ogromnej pracy, a jego pełna realizacja jest dla mnie osobiście i moich współpracowników poważnym wyzwaniem - zakończył swoje wystąpienie Burmistrz, który jednocześnie wyraził nadzieję na współpracę ze wszystkimi, którzy dobro Ciechocinka traktują w sposób szczególny.

Red.

POLKORN **PIEKARNIA** **CUKIERNIA**



Ciechocinek, ul. Widok 46

BUŁKI

BAGIETKA
BANKIETOWA
CEBULARZ
CIABATA
FITNESS
GRAHAMKA
GRISSINI
HAMBURGER
HOT-DOG
KAJZERKA
KAŚKA
KEBAB
KNYPEL
KORNELKA
KORNSPITZ
KUKURYDZIANA
ŁÓDKA
ŁÓDKA OWSIANA
MAŁGORZATKA
MAŚLANA



OWSIANA
PALUCH
PALUSZKI VIVA
PIZZA
PIZZERKA
POZNAŃSKA
PÓLBAGIETKA
ROGAL
ROGALIK
RUSTYKALNA
SEROWA
SŁONECZNA
SOJOWA
SUCHARKI
SZKOLNA
SUCHARY
ŚNIADANIOWA
WROCLAWSKA
WYBOROWA
ZWYKŁA
ŻYTNIĄ

PROSTO Z PIECA